
REGIONE PIEMONTE BU14 05/04/2012 
 

Provincia di Alessandria 
D.D. n. 148/31062 del  16/03/2012 verifica di assoggettabilità alla V.I.A. art.  20 D.Lgs 152/06 e 
s.m.i. e art. 10 L.R. 40/98 e s.m.i. per campagna recupero rifiuti presso impianto mobile di Via 
Rosselli, 82 nel Comune di Acqui Terme (Al) - Proponente: Eco-Edil srl - Conclusione 
Procedimento. 
 

Omissis 
 

IL DIRIGENTE DI DIREZIONE 
Omissis 

 
Considerato le problematiche ambientali emerse nel corso dell’istruttoria e argomentate nell’ambito 
della riunione della conferenza dei servizi, in data 28/02/2012, con nota n. 22926 del 28/02/2012 si 
è proceduto a trasmettere alla Società Eco-Edil S.r.l. comunicazione ai sensi dell’art. 10 della L. 
241/90 e s.m.i., in merito all’impossibilità di procedere con l’iter autorizzatorio del progetto 
esaminato, valutata la mancata idoneità del sito prescelto per lo svolgimento dell’attività di 
campagna mobile per la frantumazione di rifiuti da demolizione. 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

1. Di concludere il procedimento della Fase di Verifica di V.I.A., prevista dall’art. 10 della Legge 
Regionale 14 Dicembre 1998, n. 40, con la messa agli atti della pratica relativa allo svolgimento di 
una campagna di recupero di rifiuti presso l’impianto localizzato in Via Rosselli, n. 82 nel Comune 
di Acqui Terme (AL), presentato dalla Società Eco – Edil S.r.l., in Vicoforte (CN), in Strada Statale 
28 n. 8/D, il cui legale rappresentante è il sig. Giuseppe Rivarossa. 

 
Omissis 

 
Il Dirigente 

Direzione Ambiente e Pianificazione 
Claudio Coffano 

 


